
Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Del N    data   

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 162
della GIUNTA COMUNALE

   

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 
(VARIAZIONE N. 3).

L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di Ottobre alle ore 12:15, presso la Sala Giunta del 
Palazzo Municipale, in piazza III Novembre ad Arco, a seguito di convocazione disposta con avviso agli 
Assessori, si è riunita la

G I U N T A  C O M U N A L E

sono presenti:

BETTA ALESSANDRO Sindaco SI
ZAMPICCOLI ROBERTO Vicesindaco SI
ANDREASI GABRIELE Assessore comunale SI
CATTOI NICOLA Assessore comunale SI
IOPPI DARIO Assessore comunale NO
MODENA FRANCESCA Assessore esterno SI
TREBO GUIDO Assessore comunale SI

PRESENTI: 6   ASSENTI: 1

Assiste il Segretario generale dott. Giorgio Osele.

Il Presidente, il signor ing. Alessandro Betta, SINDACO, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto.



Scm. 10.1/1 rev 2

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 
(VARIAZIONE N. 3).

 Relazione.

Il Consiglio comunale, con deliberazione n. 4 di data 25/01/2022 ha approvato il bilancio di 
previsione 2022-2024 e la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024, all'interno della quale è 
presente il relativo Programma Generale delle Opere Pubbliche.

Con delibera n. 11 di data 27/01/2022 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2022– annualità 2022 – 2024.

Vista la richiesta di data 17/10/2022 con la quale il Dirigente dell’Area Tecnica segnalava la 
necessità di predisporre una variazione di bilancio urgente al fine di poter dar inizio o procedere in 
tempi utili ai seguenti interventi:
• intervento concernente la riqualificazione della struttura di arrampicata Climbing Stadium di 
Arco, che ha visto il riconoscimento del contributo PNRR di euro 4 milioni con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo sport; risulta necessario provvedere alla 
progettazione esecutiva entro mese di novembre;
• usufruire di un aumento dei finanziamenti concessi a favore degli interventi finanziati con 
contributo statale sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) (per la riqualificazione del 
Climbing Stadium, per l'intervento di completamento del Restauro del Parco Arciducale e per la 
realizzazione della pista ciclabile a servizio della zona artigianale e industriale), qualora la relativa 
procedura di gara venga avviata entro il 31 dicembre 2022;
• rimpinguamento della spesa concernente l'intervento di adeguamento statico e sismico della 
scuola media di Prabi al fine di procedere all’approvazione della variante progettuale entro la fine 
dell'anno per garantire la fine delle lavorazioni in tempo utile con il cronoprogramma dei lavori e, 
conseguentemente, il rispetto dei termini contrattuali;
• procedere con i lavori di manutenzione straordinaria di strade montane, nello specifico in 
località Braila-Carobbi e Maza-strada Romana, da appaltare prima che le eventuali nevicate 
pregiudichino la possibilità di effettuare le lavorazioni in oggetto.

Accertata, quindi, la necessità di adottare una variazione urgente al bilancio di previsione 
2022-2024 e al relativo Programma Generale delle Opere Pubbliche facente parte della Nota di 
aggiornamento al DUP 2022-2024, nello specifico per le annualità 2022 e 2023, ai sensi del 
combinato disposto di cui all’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 49 comma 5 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, al fine di al fine di poter rispettare le 
tempistiche sopraccitate.

Vista la proposta di variazione al bilancio di previsione 2022-2024 riportata dettagliatamente 
nell’allegato B, nelle seguenti risultanze complessive:

Variazioni 2022 ENTRATA SPESA

Variazioni positive 350.000,00 270.000,00

Variazioni negative -80.000,00 0,00

TOTALE 270.000,00 270.000,00



Variazioni 2023 ENTRATA SPESA

Variazioni positive 4.470.000,00 4.886.000,00

Variazioni negative 0,00 -200.000,00

TOTALE 4.686.000,00 4.686.000,00

Considerato che, in conseguenza delle variazioni apportate, si intende parimenti variato il  
Programma Generale delle Opere Pubbliche, contenuto nel Documento Unico di Programmazione 
2022-2024, come riportato nell'allegato C del presente provvedimento.

Considerato che a seguito della variazione al bilancio si rende altresì necessario variare il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, disponendo la modifica dello stanziamento dei relativi 
capitoli di spesa e di entrata, come riportato nell’allegato D.

Preso atto che con la presente variazioni non si altera il pareggio finanziario del bilancio e 
vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 
finanziamento degli investimenti.

Richiamato l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale i provvedimenti di 
variazione adottati in via d’urgenza dalla Giunta comunale devono essere ratificati, a pena di 
decadenza, dall’organo consiliare entri i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso.

Vista la nota di data 27/10/2022, prot. n. 30675 di data  27/10/2022, con la quale il Collegio 
dei Revisori dei conti esprimono parere favorevole alle variazioni di bilancio in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

premesso quanto sopra;

ritenuto che sussistano, per tutto quanto sopra riportato, i presupposti per la dichiarazione 
dell’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, stante 
l’esigenza di garantire con urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione 
amministrativa, nell’esclusivo pubblico interesse.

visto il prospetto B, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni contabili proposte;

visto il prospetto C, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni al Programma Generale delle Opere Pubbliche, contenuto nel Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024;

visto il prospetto D, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

visto il decreto del Sindaco n. 39 di data 31 dicembre 2021 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2022;

visto il decreto del Sindaco n. 45 di data 23 febbraio 2022 con il quale è stato attribuito 
l’incarico di  dirigenza dell’area amministrativa finanziaria per l’anno 2022;

visto il decreto del Sindaco n. 45 di data 23 febbraio 2022, con il quale sono state attribuite le 
funzioni di Vicesegretario Generale al dott. Luca Civettini;



visto il decreto del Sindaco n. 41 di data 12 gennaio 2022 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi di responsabile d’ufficio e attribuzione funzioni dirigenziali sostitutive ai titolari di 
posizione organizzativa per l’anno 2022;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e in particolare l'art. 49, comma 5 dall'art. 49 comma 5;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 
di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 25 gennaio 2022, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2022 – 2024;

vista la deliberazione n. 11 di data 27 gennaio 2022, immediatamente esecutiva con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022 – annualità 2022 – 
2024;

vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18;

visto il D.Lgs. n. 267 di data 18/8/2000 e ss.mm e in particolare l'art. 175 comma 4;

visto il decreto legislativo n. 118 di data 23/6/2011 e ss.mm. e i principi contabili allegati al 
decreto stesso;

visto il parere favorevole alle presente deliberazione del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso in data 27 ottobre 2022, giusto protocollo n. 30675 del 27/10/2022;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativa-Finanziaria, ai sensi degli articoli 
185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale ed identificato con la lettera A), sub. 1;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa - Finanziaria, ai sensi degli degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale ed identificato con la lettera A sub.2);

ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA

 1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la variazione d’urgenza (variazione n. 3) al 
bilancio di previsione 2022-2024, come risulta dall’allegato prospetto allegato B, quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;



 2. di approvare le modifiche alle Schede 2, 2a, 3 e 3a della parte prima del Programma Generale 
delle Opere Pubbliche 2022-2024 (variazione n. 3), contenuto nella Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024, come riportato nell'allegato C;

 3. di modificare, conseguentemente, il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 secondo quanto 
indicato nell’allegato D, il quale forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, entro 60 giorni seguenti a pena di decadenza;

 5. di evidenziare che avverso la presente deliberazione è ammessa:
a. opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 
cittadino, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alti Adige;
b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento 
entro 60 giorni ex art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

LA GIUNTA COMUNALE, ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
DICHIARA la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 
4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige.



Scm. 10.1/7 rev 2

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 ing. Alessandro Betta

(firmato digitalmente)

 IL SEGRETARIO GENERALE
 dott. Giorgio Osele

(firmato digitalmente)

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):4ae46abc4dd136a76f99ee7cca3e11d739b0bd5e4f496837272fad1f0013f792.



 Area Amministrativa - Finanziaria – Ufficio Contabilità

COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 
(VARIAZIONE N. 3)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, della proposta di deliberazione 
in oggetto.

   

Arco, lì 27/10/2022
 Il Dirigente dell'Area 

CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.
(firmato digitalmente)

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da LUCA CIVETTINI, GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):b95f47c48d8742005710fbb7b9dec012b2127f061339ce45a673f77ab699bc64.



COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL PROGRAMMA 
GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 (VARIAZIONE N. 3)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
– Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, 
esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Arco, lì 27/10/2022 IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)

  

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da LUCA CIVETTINI, GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):a292b839ec3fa273fc3f8fb37c84197c7344faf0a2914242ab3bf369657102b5.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 162 
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022-2024 
(VARIAZIONE N. 3).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo pretorio per dieci giorni 
consecutivi dal 02/11/2022 al 12/11/2022 ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott. Giorgio Osele

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):1a2917ac5fd120761ba2db937c0fbbd736a221364ef9badb1663ec030c1e1a03.



1 

   
 

Allegato C 

 
 

Comune della Città di Arco 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 

PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
PER IL PERIODO 2022-2024 

ALLEGATO ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022-2024 
 

AGGIORNATO ALLA TERZA VARIAZIONE DI BILANCIO 
 
 

  
 
 
 

 

TravagliaMonica
Typewriter
Allegato C) alla deliberazione  della Giunta comunale n. 162 di data 28 ottobre 2022
 
   IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO GENERALE
 ing. Alessandro Betta                          dott. Giorgio Osele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del  D. Lgs. 07/03/2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



2 

 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE  Anni 2022-2024
COMUNE DI ARCO 

Scheda 2 
Quadro delle disponibilità finanziarie per le opere pubbliche  

 

 
Risorse disponibili  

Arco temporale di validità del programma  Disponibilità 
finanziaria (per gli 

interi investimenti)   Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

 A destinazione vincolata per legge (Contributi PAT su 
leggi di settore)   0,00 1.677.000,00 0,00 1.677.000,00

 Avanzo di amministrazione   410.000,00 0,00 0,00 410.000,00

 Altre entrate (contributi BIM, rimborsi, etc)   350.000,00 79.500,00 0,00 429.500,00

 Canoni aggiuntivi BIM derivazioni idroelettriche   0,00 145.900,00 0,00 145.900,00

 Contributi PAT Fondo investimenti art. 11 LP 36  3.332.400,00 
 

1.928.500,00 
 

 
50.000,00 

 
5.310.900,00

 Contributi PAT Specifici  340.200,00 0,00 0,00 340.200,00

 Contributi PNRR 779.600,00 7.596.100,00 0,00 8.375.700,00

 Contributi di concessione e sanzioni   578.000,00 300.000,00 300.000,00 1.178.000,00

 Alienazione di beni  346.400,00 30.000,00 30.000,00 406.400,00

 Trasferimenti da Comuni e dalla Comunità Alto Garda e 
Ledro 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALI 6.136.600,00 11.757.000,00 380.000,00 18.273.600,00

 



3 

 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE  Anni 2022-2024
COMUNE DI ARCO 
 

Scheda 2a 
Fonti di finanziamento presunte per opere in area di inseribilità 

 
 
 

 
Risorse disponibili  

Arco temporale di validità del programma  Disponibilità 
finanziaria (per gli 
interi investimenti)   Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

 Altre entrate 600.000,00 2.150.000,00 240.000,00 2.990.000,00

TOTALI 600.000,00 2.150.000,00 240.000,00 2.990.000,00

 



4 

 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE  Anni 2022-2024
COMUNE DI ARCO  
 

Scheda 3 
Quadro pluriennale delle opere pubbliche -  parte prima: opere con finanziamenti  

 

Codifica 
per 

categoria, 
tipologia e 
Missione e 
Programma 

Priorità per 
categoria 

(per i 
comuni 
piccoli 

agganciata 
all'opera)  

Elenco descrittivo dei 
lavori  

Conformità 
urbanistica, 
ambientale  

Anno 
previsto 

per 
ultimazion

e lavori  

Arco temporale di validità del programma  

Spesa totale 

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Disponibilità 
finanziarie 

Disponibilità 
finanziarie 

Disponibilità 
finanziarie 

1070905 1 

Interventi straordinari 
viabilità montana e 
recuperi 
ambientali (compreso 
PSR) 

urb: ottenuta 
amb: non 
pertinente  

2022 236.500,00 216.500,00 10.000,00 10.000,00

1071005 1 
Manutenzione 
straordinaria 
pavimentazioni stradali  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 220.000,00 150.000,00 40.000,00 30.000,00

1011005 1 
Realizzazione piste 
ciclabili (compresa zona 
artigianale industriale) 

urb: ottenuta 
amb: non 
pertinente  

2022 430.000,00 350.000,00 40.000,00 40.000,00

1011005 1 
Realizzazione pista 
ciclabile lungo la SS 240 
loc. Linfano  

Urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 553.000,00 553.000,00 0,00 0,00

1071005 1 Interventi sulla viabilità e 
parcheggi  

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 270.000,00 200.000,00 40.000,00 30.000,00

1011005 2 Rotatorie via M.Baldo, Via 
Cerere e Via Nas 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2023 730.000,00 385.000,00 345.000,00 0,00

1011005 1 Realizzazione parcheggio 
Padaro 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

1011005 1 Interventi di 
riqualificazione dei centri 

urb: compatibile  
amb: non 2022 100.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00



5 

storici - Vignole pertinente  

‘03990901 1 Interventi straordinari di 
somma urgenza  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 50.000,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00

‘03080901 1 Messa in sicurezza Monte 
Brione 

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 30.000,00 20.000,00 10.000,00 0,00

11070601 1 Interventi straordinari 
impianti sportivi  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 180.000,00 150.000,00 20.000,00 10.000,00

12050105 1 Interventi su monumenti 
cittadini 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

12070501 1 Lavori recupero Castello  
urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2023 270.000,00 200.000,00 50.000,00 20.000,00

12040502 2 Restauro cinta muraria  urb: compatibile 
amb: non pertinente 2023 30.000,00 0,00 20.000,00 10.000,00

12070502 1 
Interventi straordinari 
Palazzo Panni e archivio 
storico  

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 130.000,00 100.000,00 20.000,00 10.000,00

12080502 1 Completamento teatro 
auditorium 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00

16071209 1 Interventi straordinari ai 
cimiteri  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 110.000,00 90.000,00 10.000,00 10.000,00

16070904 1 Lavori straordinari diversi 
alle fognature  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 210.000,00 150.000,00 30.000,00 30.000,00

16070904 1 Interventi straordinari 
acquedotti  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 350.000,00 270.000,00 50.000,00 30.000,00

17071201 1 Interventi straordinari 
asilo nido  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 20.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00

17070401 1 Interventi straordinari 
scuole materne  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 140.000,00 100.000,00 30.000,00 10.000,00



6 

17070402 1 
Manutenzione 
straordinaria scuola media 
di Arco  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 250.000,00 40.000,00 200.000,00 10.000,00

17070402 1 
Manutenzione 
straordinaria scuole 
elementari  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2023 430.000,00 300.000,00 100.000,00 30.000,00

18070102 1 Interventi straordinari 
Municipio  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

18070106 1 Interventi straordinari 
Edificioa S.Pietro  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

18080905 1 
Interventi straordinari 
Magazzino comunale – 
Nuovi uffici per vigilanza 
boschiva  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00

18070105 1 Interventi straordinari 
Edificio ex ONMI  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2023 110.000,00 50.000,00 50.000,00 10.000,00

18070105 1 Interventi straordinari 
stabili comunali diversi  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 120.000,00 100.000,00 10.000,00 10.000,00

18070802 1 Interventi straordinari 
alloggi comunali 

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 15.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

21070105 1 Interventi straordinari su 
aziende commerciali 

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 15.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

99070902 1 Interventi straordinari 
parchi e giardini  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 103.000,00 83.000,00 10.000,00 10.000,00

99070902 1 Parco urbano delle Braile  
urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 30.000,00 20.000,00 5.000,00 5.000,00

99010902 1 
Nuovo parco lungo il 
Sarca (compresa 
acquisizione aree) 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

99070902 1 Valorizzazione aree 
arrampicata 

urb:compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 105.000,00 85.000,00 10.000,00 10.000,00



7 

99071005 1 
Manutenzione 
straordinaria illuminazione 
pubblica  

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 170.000,00 150.000,00 10.000,00 10.000,00

99071701 1 
Realizzazione impianti 
fotovoltaici - Centro 
giovani 

urb: non pertinente 
amb: non 
pertinente  

2022 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00

1005 3 
Interventi straordinari 
viabilità e parcheggi 

urb: non pertinente 
amb: non pertinente 2022 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00

1205 1 
Realizzazione nuovo asilo 
nido via Donatori di 
sangue 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2023 3.200.000,00 200,000,00 3.000.000,00 0,00

0601 1 
riqualificazione struttura 
di arrampicata Climbing 
Stadium  

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2023 4.800.000,00 330.000,00 4.470.000,00 0,00

1005 2 
Riqualificazione 
parcheggio area ex 
Carmellini 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00

0902 1 
“turismo e cultura”. Parco 
Arciducale 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2023 1.296.000,00 39.000,00 1.257.000,00 0,00

1005 1 

"rigenerazione urbana". 
realizzazione pista 
ciclabile a servizio della 
zona artigianale ed 
industriale 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00

1005 1 
efficientamento 
energetico illuminazione 
pubblica 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00

1006 2 Realizzazione parcheggio 
via torino 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2022 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

0902 1 
Riqualificazione ed arredo 
urbano centro storico di 
Bolognano 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2023 1.415.000,00 30.000,00 1.385.000,00 0,00

0902 1 
Riqualificazione ed arredo 
urbano centro storico di 
grotta e moletta 

urb: compatibile  
amb: non 
pertinente  

2023 520.000,00 0,00 520.000,00 0,00

 

Totale disponibilità 17.953.500,00 5.736.500,00 11.837.000,00 380.000,00



8 

 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE  Anni 2022-2024
COMUNE DI ARCO  
 

Scheda 3a 
Quadro pluriennale delle opere pubbliche 

parte seconda: opere con area di inseribilità ma senza finanziamenti  
 

Codifica per 
categoria, 
tipologia e 
Missione e 
Programma 

Priorità per 
categoria (per 

i comuni 
piccoli 

agganciata 
all'opera)  

Elenco descrittivo dei lavori  
Conformità 
urbanistica, 
ambientale  

Anno previsto 
per 

ultimazione 
lavori  

Arco temporale di validità del programma  

Spesa totale 

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Disponibilità 
finanziarie 
presunte 

Disponibilità 
finanziarie 
presunte 

Disponibilità 
finanziarie 
presunte 

--- 3 Passerella lungo il ponte 
sulla Sarca 

urb: compatibile 
amb: non pertinente 2023 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

--- 3 Sottopasso Via Narzelle urb: assente 
amb: non pertinente 2023 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00

--- 3 
Ristrutturazione immobile 
adibito a caserma dei 
Carabinieri 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2024 1.240.000,00 0,00 1.000.000,00 240.000,00

--- 2 Realizzazione stazione 
autobus caneve 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2023 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

--- 2 Realizzazione parco 
Oltresarca 

urb: compatibile 
amb: compatibile  2023 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

--- 1 Realizzazione parcheggio 
Pratosaiano 

urb: compatibile 
amb: non 
pertinente  

2022 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

Totale disponibilità 2.990.000,00 600.000,00 2.150.000,00 240.000,00

 

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):f851a31b0fdedd6f71c4978b9cd63182bf56a31d4febb0ecea5d94c29ed51b69.



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 120.000,00 1.253.800,00 0,00 -60.000,00 1.313.800,00 0,00 1.313.800,00
Titolo 4

Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 4.222.240,00 300.000,00 350.000,00 -19.400,00 4.852.840,00 300.000,00 4.552.840,00

Tip. 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali CP 0,00 600,00 0,00 -600,00 0,00 583,20 -583,20

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 4.222.240,00 300.600,00 350.000,00 -20.000,00 4.852.840,00 300.583,20 4.552.256,80

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 350.000,00 -80.000,00

270.000,00

4.342.240,00 1.554.400,00 6.166.640,00 300.583,20 5.866.056,80CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 180.000,00 150.000,00 0,00 330.000,00 117.872,08 212.127,92

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 0,00 180.000,00 150.000,00 0,00 330.000,00 117.872,08 212.127,92

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP 0,00 180.000,00 150.000,00 0,00 330.000,00 117.872,08 212.127,92
Missione 9

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00
Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 90.000,00 23.977,95 90.000,00 0,00 203.977,95 93.831,91 110.146,04

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 90.000,00 23.977,95 90.000,00 0,00 203.977,95 93.831,91 110.146,04

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 1 di4

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio
VARIAZIONE URGENTE BILANCIO 2022-2024 (PROVVEDIMENTO N. 3 DELLA GIUNTA COMUNALE)

civettiniluca
Font monospazio
 

civettiniluca
Font monospazio
 

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio
allegato B

TravagliaMonica
Typewriter
Allegato B) alla deliberazione  della Giunta comunale n. 162 di data 28 ottobre 2022
  IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO GENERALE
 ing. Alessandro Betta                         dott. Giorgio Osele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del  D. Lgs. 07/03/2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP 90.000,00 23.977,95 120.000,00 0,00 233.977,95 93.831,91 140.146,04

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 270.000,00 0,00

270.000,00

90.000,00 203.977,95 563.977,95 211.703,99 352.273,96CP

SALDO COMPETENZA

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 2 di4



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 1.041.000,00 4.686.000,00 0,00 5.727.000,00 0,00 5.727.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 1.041.000,00 4.686.000,00 0,00 5.727.000,00 0,00 5.727.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 4.686.000,00 0,00

4.686.000,00

0,00 1.041.000,00 5.727.000,00 0,00 5.727.000,00CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP 50.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00
Missione 4

Istruzione e diritto allo studio
Programma 1 - Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 30.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 30.000,00 0,00 0,00 -10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00
Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 100.000,00 0,00 200.000,00 -50.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 100.000,00 0,00 200.000,00 -50.000,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP 130.000,00 0,00 200.000,00 -60.000,00 270.000,00 0,00 270.000,00
Missione 6

Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 0,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP 0,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00
Missione 9

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 3 di4



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 1.041.000,00 216.000,00 0,00 1.257.000,00 67.164,42 1.189.835,58

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 0,00 1.041.000,00 216.000,00 0,00 1.257.000,00 67.164,42 1.189.835,58

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP 0,00 1.041.000,00 216.000,00 0,00 1.257.000,00 67.164,42 1.189.835,58
Missione 10

Trasporti e diritto alla mobilità
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 90.000,00 0,00 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP 90.000,00 0,00 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP 90.000,00 0,00 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 4.886.000,00 -200.000,00

4.686.000,00

270.000,00 1.041.000,00 5.997.000,00 67.164,42 5.929.835,58CP

SALDO COMPETENZA

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 4 di4

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):e02769263e666293502d823dffb0dd02796bdcee35892c818ff3eb5042f01e47.



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
120.000,00 0,002022 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00CPFondi Vincolati da leggi o principi

0,00 179.321,522022 0,00 0,00 179.321,52 0,00 179.321,52CPper Spese correnti - Fondi Vincolati da leggi o principi

0,00 35.000,002022 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00CPper Spese correnti - Fondi Accantonamenti per TFR

0,00 167.778,482022 0,00 0,00 167.778,48 0,00 167.778,48CPFondi Non Vincolati

0,00 871.700,002022 0,00 -60.000,00 811.700,00 0,00 811.700,00CPFondi Destinati Investimenti

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 120.000,00 1.253.800,00 0,00 -60.000,00 1.313.800,00 0,00 1.313.800,00
Titolo 4

Entrate in conto capitale
Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
40200.01.01200 0,00 0,002022 330.000,00 0,00 330.000,00 0,00 330.000,00CP

0,00 0,00 330.000,00 0,00 330.000,00CS
PNRR - "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE". CONTRIBUTO
RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA DI ARRAMPICATA CLIMBING
STADIUM

40200.01.01991 0,00 300.000,002022 20.000,00 0,00 320.000,00 300.000,00 20.000,00CP
0,00 300.000,00 20.000,00 0,00 320.000,00CS

PNRR - "RIGENERAZIONE URBANA". CONTRIBUTO
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE A SERVIZIO DELLA ZONA
ARTIGIANALE ED INDUSTRIALE

40200.01.01105 4.222.240,00 0,002022 0,00 -19.400,00 4.202.840,00 0,00 4.202.840,00CP
6.794.509,82 0,00 0,00 -19.400,00 6.775.109,82CS

TRASFERIMENTO P.A.T. PER FONDO PER GLI INVESTIMENTI
PROGRAMMATI (BUDGET ART. 11 L.P.36/93 E EX F.DO
INVESTIMENTI MINORI)          F.I.M. + BUDGET

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP
CS

4.222.240,00
6.794.509,82

300.000,00
300.000,00

350.000,00
350.000,00

-19.400,00
-19.400,00

4.852.840,00
7.425.109,82

300.000,00 4.552.840,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS

4.222.240,00
6.794.509,82

300.000,00
300.000,00

350.000,00
350.000,00

-19.400,00
-19.400,00

4.852.840,00
7.425.109,82

300.000,00 4.552.840,00

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Categoria 2 - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

40400.02.01929 0,00 600,002022 0,00 -600,00 0,00 583,20 -583,20CP
0,00 600,00 0,00 -600,00 0,00CS

INDENNITA' ESPROPRIO DI TERRENI COMUNALI PER OPERE
VIABILISTICHE PROVINCIALI

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP
CS

0,00
0,00

600,00
600,00

0,00
0,00

-600,00
-600,00

0,00
0,00

583,20 -583,20

Totale Capitoli Variati su Tipologia 400 CP
CS

0,00
0,00

600,00
600,00

0,00
0,00

-600,00
-600,00

0,00
0,00

583,20 -583,20

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 1 di7

civettiniluca
Font monospazio
allegato D

TravagliaMonica
Typewriter
Allegato D) alla deliberazione  della Giunta comunale n. 162 di data 28 ottobre 2022
 
   IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO GENERALE
 ing. Alessandro Betta                           dott. Giorgio Osele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del  D. Lgs. 07/03/2005, 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

CS 6.794.509,82 300.600,00 350.000,00 -20.000,00 7.425.109,82
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 4.222.240,00 300.600,00 350.000,00 -20.000,00 4.852.840,00 300.583,20 4.552.256,80

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 350.000,00 -80.000,00

270.000,00

330.000,00

350.000,00 -20.000,00

4.342.240,00 1.554.400,00 6.166.640,00 300.583,20 5.866.056,80CP

CS 6.794.509,82 300.600,00 7.425.109,82

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.03631 0,00 180.000,002022 150.000,00 0,00 330.000,00 117.872,08 212.127,92CP
0,00 180.000,00 150.000,00 0,00 330.000,00CS

PNRR – M5C2 INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE”. RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA DI ARRAMPICATA
CLIMBING STADIUM

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

180.000,00
180.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00
0,00

330.000,00
330.000,00

117.872,08 212.127,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

180.000,00
180.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00
0,00

330.000,00
330.000,00

117.872,08 212.127,92

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

180.000,00
180.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00
0,00

330.000,00
330.000,00

117.872,08 212.127,92

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

180.000,00
180.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00
0,00

330.000,00
330.000,00

117.872,08 212.127,92

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

09022.02.03406 0,00 0,002022 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00CP
0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00CS

PNRR – M5C2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1
"RIGENERAZIONE URBANA". RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO
URBANO CENTRO STORICO DI BOLOGNANO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 2 di7



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

09052.02.03173 90.000,00 23.977,952022 90.000,00 0,00 203.977,95 93.831,91 110.146,04CP
113.977,95 0,00 90.000,00 0,00 203.977,95CS

INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITA' MONTANA E RECUPERI
AMBIENTALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

90.000,00
113.977,95

23.977,95
0,00

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

203.977,95
203.977,95

93.831,91 110.146,04

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

90.000,00
113.977,95

23.977,95
0,00

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

203.977,95
203.977,95

93.831,91 110.146,04

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

90.000,00
113.977,95

23.977,95
0,00

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

203.977,95
203.977,95

93.831,91 110.146,04

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

90.000,00
113.977,95

23.977,95
0,00

120.000,00
120.000,00

0,00
0,00

233.977,95
233.977,95

93.831,91 140.146,04

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 270.000,00 0,00

270.000,00

270.000,00

270.000,00 0,00

90.000,00 203.977,95 563.977,95 211.703,99 352.273,96CP

CS 113.977,95 180.000,00 563.977,95

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 3 di7



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Accertato

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti
Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.01200 0,00 0,002023 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR - "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE". CONTRIBUTO
RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA DI ARRAMPICATA CLIMBING
STADIUM

40200.01.01109 0,00 1.041.000,002023 216.000,00 0,00 1.257.000,00 0,00 1.257.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR - “PROGRAMMI PER VALORIZZARE L’IDENTITA'  DEI
LUOGHI: PARCHI E GIARDINI STORICI”. CONTRIBUTO PARCO
ARCIDUCALE

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

4.686.000,00
0,00

0,00
0,00

5.727.000,00
0,00

0,00 5.727.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

4.686.000,00
0,00

0,00
0,00

5.727.000,00
0,00

0,00 5.727.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 1.041.000,00 4.686.000,00 0,00 5.727.000,00 0,00 5.727.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 4.686.000,00 0,00

4.686.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 1.041.000,00 5.727.000,00 0,00 5.727.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

01052.02.03931 50.000,00 0,002023 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO EX
ONMI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 4 di7



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-50.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

04012.02.03245 30.000,00 0,002023 0,00 -10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

INTERVENTI STRAORDINARI SCUOLE MATERNE (PARZ
RILEVANTE IVA)

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

30.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-10.000,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

30.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-10.000,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

30.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-10.000,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00 20.000,00

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

04022.02.03255 100.000,00 0,002023 0,00 -50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI

04022.02.03281 0,00 0,002023 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

INTERVENTO ADEGUAMENTO STATICO E SISMICO SCUOLA
MEDIA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-50.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-50.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-50.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

130.000,00
0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00

-60.000,00
0,00

270.000,00
0,00

0,00 270.000,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 5 di7



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.03631 0,00 0,002023 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00 0,00 4.470.000,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR – M5C2 INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE”. RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA DI ARRAMPICATA
CLIMBING STADIUM

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00 4.470.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00 4.470.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00 4.470.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00
0,00

4.470.000,00
0,00

0,00 4.470.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

09022.02.03454 0,00 1.041.000,002023 216.000,00 0,00 1.257.000,00 67.164,42 1.189.835,58CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

PNRR – M1C3 TURISMO E CULTURA 4.INVESTIMENTO 2.3
“PROGRAMMI PER VALORIZZARE L’IDENTITA'"  DEI LUOGHI:
PARCHI E GIARDINI STORICI”. PARCO ARCIDUCALE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

216.000,00
0,00

0,00
0,00

1.257.000,00
0,00

67.164,42 1.189.835,58

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

216.000,00
0,00

0,00
0,00

1.257.000,00
0,00

67.164,42 1.189.835,58

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

216.000,00
0,00

0,00
0,00

1.257.000,00
0,00

67.164,42 1.189.835,58

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
0,00

1.041.000,00
0,00

216.000,00
0,00

0,00
0,00

1.257.000,00
0,00

67.164,42 1.189.835,58

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

10052.02.03684 40.000,00 0,002023 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONI STRADALI

10052.02.03833 50.000,00 0,002023 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00CP
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 6 di7



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-90.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 4.886.000,00 -200.000,00

4.686.000,00

0,00

0,00 0,00

270.000,00 1.041.000,00 5.997.000,00 67.164,42 5.929.835,58CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 27/10/2022 Pagina 7 di7

COPIA SU SUPPORTO ANALOGICO CONFORME AL DOCUMENTO ORIGINALE SU SUPPORTO INFORMATICO.
documento firmato digitalmente da GIORGIO OSELE, ALESSANDRO BETTA stampato il giorno 08/11/2022 da Civettini Luca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.
HASH (Sha256):dc855251dab19b1e94bfa1bdb38621a1ae373622be4f98e0da477350d3eedb74.




